این است که با کمال صراحت این کار آقای منوچهر امیری را می ستایم و از یزدان پاک کامیابی و پیشرفت وی را خواستارم .

طهران دیماه ۱۳۳۱

سعید نفیسی

دیباچه مترجم

بیست و یک سال از تاریخ انتشار چاپ اول ترجمه فارسی «سهراب و رستم»^۱ اثر ماثیو آرنولد^۲ شاعر بزرگ انگلیسی که یکی از شاهکارهای ادبی مغرب زمین به شمار می رود می گذرد. این کتاب که در سال ۱۳۳۳ش (مطابق ۱۹۵۴م) در هزار نسخه چاپ شده بود به محض انتشار چنان مورد عنایت و اقبال ادیبان بخصوص فردوسی شناسان و شاهنامه دوستان واقع شد که در اندک زمانی نایاب گشت. گذشته از استاد ارجمند بزرگوارم، دانشمند و نویسنده نامی شادروان استاد سعید نفیسی که مقدمه ای شیوا بر آن نوشته بود، دیگر دانشمندان زبان به تحسین گشودند و کارمراستودند و به ترجمه دیگر آثار مهمی که از آن هنگام تا کنون ادامه داشته است تشویق فرمودند.